для юридического лица
ДОГОВОР

возмездного оказания образовательных услуг.

г. Коряжма                                                                                                                                                             «___» _________________20___года

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Архангельской области «Коряжемский индустриальный техникум» (далее ГАПОУ АО «Коряжемский индустриальный техникум»), именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Малахова Алексея Адольфовича, действующего на основании Устава и  лицензии серии 29ЛО1 № 0000890, выданной Министерством образования и науки Архангельской области 19.06.2015г., с одной стороны, и  ___________________________________________________, в лице _____________________________________________________________________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________________________________________________________,  (далее Заказчик), с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1   Исполнитель предоставляет образовательные услуги, Заказчик принимает и оплачивает на основании заявки названные услуги по профессиональной подготовке (переподготовке, повышению квалификации) по профессии _______________________________________________________________ по очной (очно-заочной) форме обучения работников Заказчика.

1.2  Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом составляет __________часов. Период обучения обучающегося с «___» ______________________20___г.  по  «___» ___________________________20___г.

1.3 После прохождения обучающимся, направленным Заказчиком, полного курса обучения и успешной итоговой аттестации
ему выдаётся документ установленного образовательным учреждением образца, а в случае отчисления из образовательного учреждения до завершения обучения в полном объёме - документ об усвоении тех или иных компонентов образовательной программы.

2. Права Исполнителя и Заказчика

2.1 Исполнитель вправе осуществлять образовательный процесс в соответствии с рабочей учебной программой, выбирать систему оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации, применять к слушателю меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, и в соответствии с его локальными нормативными актами, а также осуществлять подбор и расстановку кадров.

2.2   Исполнитель не несёт ответственности за самовольное оставление слушателем обучения и вправе требовать оплату за весь период обучения.

2.3  Заказчик вправе:

- требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя;

- получать полную и достоверную информацию об оценке   знаний и навыков направленных обучающихся, а также о критериях этой оценки;

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

3. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

3.1  Зачислить обучающихся, направленных Заказчиком и признанных профпригодным медкомиссией, выполнивших условия приёма, установленные Уставом и иными локальными нормативными актами исполнителя, в ГАПОУ АО  «Коряжемский индустриальный техникум».

3.2  Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с рабочей учебной программой, учебными планами и расписаниями занятий по вышеназванной профессии.

3.3   Создать обучающемуся, направленному Заказчиком, необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.

3.4   Исполнитель гарантирует сохранение места за обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам.

3.5 По заявлению обучающегося восполнить пропущенный учебный материал, изученный на занятиях за время отсутствия его по уважительной причине, в  пределах объёма услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего договора.

4. Обязанности Заказчика

4.1   Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

4.2  Своевременно предоставлять все необходимые документы (заявка по форме, копию приказа по организации производственной практики и др. запрашиваемые документы).

4.3   Контролировать посещаемость  занятий, успеваемость и результаты промежуточной аттестации.

                4.4   Создать условия для овладения обучающимся профессиональными  знаниями, умениями, навыками.

4.5 Предоставить слушателям подготовленные рабочие места или участки, обеспечить фронтом работ согласно программ производственного обучения, необходимой технической документацией, не допуская простои обучающихся и отвлечения их на работы, не относящиеся к профессии.

4.6  Обеспечить на рабочем месте производственной практики безопасные условия труда для слушателей, а также проведение инструктажа по охране труда.

4.7 Контролировать соблюдение обучающимся требований Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка, учебной дисциплины и общепринятых норм  поведения.

4.8  Бережно относиться к имуществу исполнителя, возмещать ущерб, причинённый имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством РФ.

5. Цена услуг

5.1  Цена обучения одного обучающегося по настоящему договору составляет: ____________(_________________________________)  рублей (НДС не облагается согласно под п. 14 п. 2 ст. 149 Налогового Кодекса Российской Федерации).

5.2 Оплата услуг производится по факту оказания услуг в течение 10 рабочих дней с даты предоставления оригинала счета на основании акта сдачи-приемки оказанных услуг, подписанного обеими сторонами.
5.3 Стоимость услуг может быть изменена только по взаимному соглашению сторон

6. Основания изменения и расторжения договора.

6.1   Условия, на которых заключён настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2  Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, либо в одностороннем порядке в случаях нарушения одной из сторон условий договора.

6.3 Заказчик вправе отказаться от исполнения обязательств по договору только после оплаты Исполнителю фактически понесённых им расходов.

6.4  Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору в случаях:

- систематической академической задолженности, не ликвидированной в установленные сроки;

- пропуска слушателем более 30% аудиторных занятий без уважительной причины;

- грубого нарушения слушателем правопорядка и правил внутреннего распорядка (появление в здании техникума в нетрезвом состоянии, распитие спиртных напитков, включая пиво, организация и участие  в драках, употребление нецензурной лексики в разговоре  со слушателями, преподавателями и другими сотрудниками техникума);

- неоплаты обучения в установленные сроки  и т.п.;

- возникновения непредвиденных обстоятельств непреодолимой силы.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору.

7.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору, они несут ответственность, предусмотренную ГК РФ, федеральными законами, Законом РФ «О защите прав потребителей» и  иными нормативными правовыми актами.

8. Прочие условия.

8.1. Стороны настоящего договора пришли к соглашению о взаимном соблюдении антимонопольного законодательства, что означает, что они обязуются воздерживаться от каких-либо действий, официальных и  неофициальных договоренностей, которые могут привести к недобросовестной конкуренции, ограничению конкуренции, и запрещены законодательством Российской Федерации (применимым правом). Данное соглашение касается в частности, но не ограничиваясь:

- Договоренностей и соглашений с конкурентами  о ценах;

- Договоренностей и соглашений с конкурентами о "распределении между собой" потребителей, товаров либо территорий;

- Договоренностей и соглашений с конкурентами об ограничении поставок либо производства товара;

- Договоренностей и соглашений с конкурентами о недостатках других конкурентов.

8.2. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении настоящего Договора, кроме обязательно подаваемых сведений в государственные контролирующие органы имеющие право получать информацию в соответствии с действующим законодательством в течение всего периода исполнения Исполнителем своих обязанностей по Договору и в течение трех лет с момента прекращения действия Договора, если Заказчиком не будет письменно сообщено Исполнителю об ином сроке.

Получение Услуг Исполнителя не дает Исполнителю права использовать имя или ссылки на _______________________________________

 в каких-либо изданиях для передачи общественности или частным лицам. Исполнитель также обязуется не раскрывать и не использовать в каких-либо рекламных акциях или публикациях спецификации, сведения и прочую информацию касательно применения данных Услуг без получения письменного согласия ________________________________________________________________ или определенных им лиц.
8.3. После завершения обучения Исполнителем оформляется счет-фактура и 2 экземпляра акта выполненных работ, который подписывается обеими сторонами.

9. Срок действия договора.

9.1 Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств. Действие договора распространяется на отношения, возникшие между сторонами с «___» ___________________________20___года.
10. Юридические адреса и реквизиты
 Исполнитель                                                                                                           Заказчик

	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Архангельской области «Коряжемский индустриальный техникум»

165651 г. Коряжма, Архангельской области,  Набережная им. Островского д.2

ИНН  2905010425  КПП  290501001  ОГРН  1092905000473 от 18.09.2009г.

р/сч.  40603810204004000027

в Архангельском отделении № 8637 ПАО Сбербанк
г. Архангельск

кор./сч. 30101810100000000601
БИК  041117601

ОКПО   62063399

ОКАТО  11408000000

ОКТМО  11708000     ОКФС  13            ОКОПФ  72                ОКОГУ  23280                    ОКВЭД  80.22.21

Телефон/факс: 3-86-07 (бухгалтерия)

3-09-59 (директор), 3-00-12 (учебный центр)

Директор
____________________ Малахов А.А.
            ______________________

 М.П.                                                                                                                                                                                                                                                              М.П.